
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, O 8 A6r

VISTO;

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0009253/2011
por el cual el Ing. Rubén ROCCHIETTI actual docente de esta Casa de
estudios solicita la colocación de una Placa Conmemorativa al Sr. Raúl
Augusto BAUDUCCO ex alumno de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Raúl Augusto BAUDUCCO nacido el 13 de Enero de 1948
en la Ciudad de Río Cuarto, ingresó a esta Facultad en la Carrera de Ingeniería
Electricista Electrónica el día 28 de Marzo de 1966, según datos que obran en
su ficha de ingreso;

Que el mismo fue prisionero político durante la última dictadura
militar y se encontraba detenido en la Unidad Penitenciaria N° 1 de Barrio San
Martín, siendo muerto la madrugada del 05 de Julio de 1976;

Que el Sr. Raúl Augusto BAUDUCCO para quienes lo conocieron,
un entrañable compañero y amigo, solidario ante las desigualdades y las
injusticias, un ejemplo de vida mas allá de sus ideales políticos y merece ser
recordado en la Institución de la cual fue alumno;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Disponer la colocación de una placa conmemorativa en honor al Sr.
Raúl Augusto BAUDUCCO, ex alumno de esta Casa de Estudios en

sede Ciudad Universitaria de esta Facultad.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina \\í \

\\o

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese al Ing. Rubén Rocchietti
y gírense las presentes actuaciones a Secretaría Técnica a fin de dar

cumplimiento a lo dispuesto por Art. 1° de la presente resolución.

I n g . D N I E L LAGO
SEflEMIIII) G E N U A L

FnruW de Orfiiw Cortos,
'. |

RESOLUCIÓN N° C -T-2Q11
Vp

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax: (0351) 4334139


